
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №4 имени Г.П. Бочкаря муниципального 

образования Староминский район 

(МБОУ СОШ №4 им. Г.П. Бочкаря) 

 

 

                                                     П Р И К А З 

 

 

от «30» августа 2024г.                                                                                  №   391 

                                                                   

ст-ца Староминская 

 

Об утверждении рабочих программ учебных предметов, элективных 

курсов, курсов внеурочной деятельности 

на 2024- 2025 учебный год 

 

     В соответствии со статьей 28 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», и в целях создания 

необходимых условий для получения общедоступного качественного 

образования, регулирования организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным образовательным программам, на основании 

учебного плана школы, решения заседаний методических объединений 

учителей по циклам (учебным дисциплинам), п р и к а з ы в а ю: 

    1.Утвердить рабочие программы учебных предметов, элективных курсов, 

курсов внеурочной деятельности основной образовательной программы 

начального общего, основного общего, среднего общего образования (далее – 

рабочие программы) для использования в образовательной деятельности в 

2024-2025 учебном году согласно Приложению 1 к настоящему приказу.  

    2. Учителям-предметникам осуществлять образовательную деятельность в 

соответствии с содержанием рабочих программ, утвержденных настоящим 

приказом.  

   3. Заместителям директора по УВР и ВР Е.Н.Сербат, М.А.Головко, 

А.А.Кононенко осуществлять контроль за реализацией рабочих программ в 

соответствии с планом внутришкольного контроля. 

   4. Лупенок М.В., ответственному за размещение информации на школьном 

сайте, разместить настоящий приказ на официальном сайте МБОУ СОШ№4 

им.Г.П.Бочкаря в срок до 02.09.2024г. 

   5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ№4            Е.В.Кропачева 

им.Г.П.Бочкаря 

Ознакомлены: 



Приложение 1  

к приказу МБОУ СОШ №4 

им.Г.П.Бочкаря 

от 30.08.2024 № 391 

 

Перечень  

рабочих программ учебных предметов, элективных курсов,  

курсов внеурочной деятельности, реализуемых в МБОУ СОШ№ 4 им.Г.П.Бочкаря  

в 2024 - 2025 учебном году 

 

  

№ 

п/п 

Наименование рабочей программы Класс Ф.И.О. учителя, 

реализующего 

рабочую 

программу 

Начальное общее образование 

1.  Рабочая программа учебного предмета 

«Музыка»  

1-3 Минников А.В. 

2.  Рабочая программа учебного предмета 

«Музыка»  

4 Минников А.В. 

3.  Адаптированная рабочая программа учебного 

предмета «Музыка» для обучающихся с ОВЗ 

1-3 Минников А.В. 

4.  Адаптированная рабочая программа учебного 

предмета «Музыка» для обучающихся с ОВЗ 

4 Минников А.В. 

5.  Рабочая программа учебного предмета «Основы 

религиозных культур и светской этики» 

4 Минников А.В. 

6.  Адаптированная рабочая программа учебного 

предмета «Основы религиозных культур и 

светской этики» для обучающихся с ОВЗ 

4 Минников А.В. 

7.  Рабочая программа учебного предмета 

«Физическая культура» 

1-3 Яковенко Н.П.,  

Орешко И.А., 

Радченко Л.И. 

8.  Адаптированная рабочая программа учебного 

предмета «Физическая культура» для 

обучающихся с ОВЗ 

1-3 Яковенко Н.П.,  

Орешко И.А., 

Радченко Л.И., 

Артюх Л.Н. 

9.  Рабочая программа учебного предмета 

«Физическая культура» 

4 Яковенко Н.П. 

10.  Адаптированная рабочая программа учебного 

предмета «Физическая культура» для 

обучающихся с ОВЗ 

4 Яковенко Н.П. 

11.  Рабочая программа учебного предмета 

«Русский язык» 

1-3 Головка М.А., 

Антонченко Е.И., 

Кононенко Т.В., 

Бакуменко Т.А., 

Радченко Л.И. 

12.  Адаптированная рабочая программа учебного 

предмета «Русский язык» для обучающихся с 

ОВЗ 

1-3 Головка М.А., 

Антонченко Е.И., 

Кононенко Т.В., 

Бакуменко Т.А., 

Радченко Л.И., 

Артюх Л.Н. 

13.  Рабочая программа учебного предмета 4 Стойчан В.С., 



«Русский язык» Маньшина С.М. 

14.  Адаптированная рабочая программа учебного 

предмета «Русский язык» для обучающихся с 

ОВЗ 

4 Стойчан В.С., 

Маньшина С.М., 

Скиба А.А. 

15.  Рабочая программа учебного предмета 

«Литературное чтение» 

1-3 Головка М.А., 

Антонченко Е.И., 

Кононенко Т.В., 

Бакуменко Т.А., 

Радченко Л.И. 

16.  Адаптированная рабочая программа учебного 

предмета «Литературное чтение» для 

обучающихся с ОВЗ 

1-3 Головка М.А., 

Антонченко Е.И., 

Кононенко Т.В., 

Бакуменко Т.А., 

Радченко Л.И., 

Артюх Л.Н. 

17.  Рабочая программа учебного предмета 

«Литературное чтение» 

4 Стойчан В.С., 

Маньшина С.М. 

18.  Адаптированная рабочая программа учебного 

предмета «Литературное чтение» для 

обучающихся с ОВЗ 

4 Стойчан В.С., 

Маньшина С.М., 

Скиба А.А. 

19.  Рабочая программа учебного предмета 

«Математика» 

1-3 Головка М.А., 

Антонченко Е.И., 

Кононенко Т.В., 

Бакуменко Т.А., 

Радченко Л.И. 

20.  Адаптированная рабочая программа учебного 

предмета «Математика» для обучающихся с 

ОВЗ 

1-3 Головка М.А., 

Антонченко Е.И., 

Кононенко Т.В., 

Бакуменко Т.А., 

Радченко Л.И., 

Артюх Л.Н. 

21.  Рабочая программа учебного предмета 

«Математика» 

4 Стойчан В.С., 

Маньшина С.М. 

22.  Адаптированная рабочая программа учебного 

предмета «Математика» для обучающихся с 

ОВЗ 

4 Стойчан В.С., 

Маньшина С.М., 

Скиба А.А. 

23.  Рабочая программа учебного предмета 

«Окружающий мир» 

1-3 Головка М.А., 

Антонченко Е.И., 

Кононенко Т.В., 

Бакуменко Т.А., 

Радченко Л.И. 

24.  Адаптированная рабочая программа учебного 

предмета «Окружающий мир» для 

обучающихся с ОВЗ 

1-3 Головка М.А., 

Антонченко Е.И., 

Кононенко Т.В., 

Бакуменко Т.А., 

Радченко Л.И., 

Артюх Л.Н. 

25.  Рабочая программа учебного предмета 

«Окружающий мир» 

4 Стойчан В.С., 

Маньшина С.М. 

26.  Адаптированная рабочая программа учебного 

предмета «Окружающий мир» для 

обучающихся с ОВЗ 

4 Стойчан В.С., 

Маньшина С.М., 

Скиба А.А. 

27.  Рабочая программа учебного предмета 

«Изобразительное искусство» 

1-3 Головка М.А., 

Антонченко Е.И., 



Кононенко Т.В., 

Бакуменко Т.А., 

Радченко Л.И. 

28.  Адаптированная рабочая программа учебного 

предмета «Изобразительное искусство» для 

обучающихся с ОВЗ 

1-3 Головка М.А., 

Антонченко Е.И., 

Кононенко Т.В., 

Бакуменко Т.А., 

Радченко Л.И., 

Артюх Л.Н. 

29.  Рабочая программа учебного предмета 

«Изобразительное искусство» 

4 Стойчан В.С., 

Маньшина С.М. 

30.  Адаптированная рабочая программа учебного 

предмета «Изобразительное искусство» для 

обучающихся с ОВЗ 

4 Стойчан В.С., 

Маньшина С.М., 

Скиба А.А. 

31.  Рабочая программа учебного предмета «Труд 

(технология)» 

1-3 Головка М.А., 

Антонченко Е.И., 

Кононенко Т.В., 

Бакуменко Т.А., 

Радченко Л.И. 

32.  Адаптированная рабочая программа учебного 

предмета «Труд (технология)» для 

обучающихся с ОВЗ 

1-3 Головка М.А., 

Антонченко Е.И., 

Кононенко Т.В., 

Бакуменко Т.А., 

Радченко Л.И., 

Артюх Л.Н. 

33.  Рабочая программа учебного предмета 

«Технология» 

4 Стойчан В.С., 

Маньшина С.М. 

34.  Адаптированная рабочая программа учебного 

предмета «Технология» для обучающихся с 

ОВЗ 

4 Стойчан В.С., 

Маньшина С.М., 

Скиба А.А. 

                          Основное общее образование 

35.  Рабочая программа учебного предмета 

«Музыка» 

5-8 Минников А.В. 

36.  Адаптированная рабочая программа учебного 

предмета «Музыка» для обучающихся с ОВЗ 

5-8 Минников А.В. 

37.  Адаптированная рабочая программа учебного 

предмета «Музыка» для обучающихся с ОВЗ 

(РАС 8.1) 

8 Минников А.В. 

38.  Рабочая программа учебного предмета 

«ОРКСЭ» 

5-6 Минников А.В. 

39.  Адаптированная рабочая программа учебного 

предмета «ОРКСЭ» для обучающихся с ОВЗ 

5-6 Минников А.В. 

40.  Рабочая программа учебного предмета 

«Изобразительное искусство» 

5-7 Маклюк В.В. 

41.  Адаптированная рабочая программа учебного 

предмета «Изобразительное искусство» для 

обучающихся с ОВЗ 

5-7 Маклюк В.В. 

42.  Рабочая программа учебного предмета «Труд 

(технология)» 

5-7 Сизонец С.А., 

Кононенко И.С. 

43.  Адаптированная рабочая программа учебного 

предмета «Труд (технология)» для 

обучающихся с ОВЗ 

5-7 Сизонец С.А., 

Кононенко И.С. 

44.  Рабочая программа учебного предмета 

«Технология» 

8 Сизонец С.А., 

Кононенко И.С. 



45.  Адаптированная рабочая программа учебного 

предмета «Технология» для обучающихся с 

ОВЗ 

8 Сизонец С.А., 

Кононенко И.С. 

46.  Адаптированная рабочая программа учебного 

предмета «Технология» для обучающихся с 

ОВЗ (РАС 8.1) 

8 Кононенко И.С. 

47.  Рабочая программа учебного предмета 

«Физическая культура» 

5-9 Яковенко Н.П.,  

Орешко И.А. 

48.  Рабочая программа учебного предмета 

«Физическая культура» 

9 Орешко И.А. 

49.  Адаптированная рабочая программа учебного 

предмета «Физическая культура» для 

обучающихся с ОВЗ 

5-9 Яковенко Н.П.,  

Орешко И.А. 

50.  Адаптированная рабочая программа учебного 

предмета «Физическая культура» для 

обучающихся с ОВЗ (РАС 8.1) 

8 Яковенко Н.П. 

51.  Адаптированная рабочая программа учебного 

предмета «Физическая культура» для 

обучающихся с ОВЗ НОДА 

5 Орешко И.А. 

52.  Рабочая программа учебного предмета «ОБиЗР» 8-9 Приходько А.А. 

53.  Адаптированная рабочая программа учебного 

предмета «ОБЗР» для обучающихся с ОВЗ 

8-9 Приходько А.А. 

54.  Адаптированная рабочая программа учебного 

предмета «ОБЗР» для обучающихся с ОВЗ (РАС 

8.1) 

8 Яковенко Н.П. 

55.  Рабочая программа учебного предмета 

«Физика» 

7-8 Дадыка О.А. 

56.  Рабочая программа учебного предмета 

«Физика» 

9 Дадыка О.А. 

57.  Адаптированная рабочая программа учебного 

предмета «Физика» для обучающихся с ОВЗ 

7-8 Дадыка О.А. 

58.  Адаптированная рабочая программа учебного 

предмета «Физика» для обучающихся с ОВЗ 

9 Дадыка О.А. 

59.  Адаптированная рабочая программа учебного 

предмета «Физика» для обучающихся с ОВЗ 

(РАС 8.1) 

8 Дадыка О.А. 

60.  Рабочая программа учебного предмета 

«Биология» 

5-8 Маклюк С.Я. 

61.  Рабочая программа учебного предмета 

«Биология» 

9 Маклюк С.Я. 

62.  Адаптированная рабочая программа учебного 

предмета «Биология» для обучающихся с ОВЗ 

5-8 Маклюк С.Я. 

63.  Адаптированная рабочая программа учебного 

предмета «Биология» для обучающихся с ОВЗ 

9 Маклюк С.Я. 

64.  Адаптированная рабочая программа учебного 

предмета «Биология» для обучающихся с ОВЗ 

(РАС 8.1) 

8 Маклюк С.Я. 

65.  Рабочая программа учебного предмета 

«География» 

5-9 Маклюк А.С. 

66.  Адаптированная рабочая программа учебного 

предмета «География» для обучающихся с ОВЗ 

5-9 Маклюк А.С. 

67.  Адаптированная рабочая программа учебного 

предмета «География» для обучающихся с ОВЗ 

8 Маклюк А.С. 



(РАС 8.1) 

68.  Рабочая программа учебного предмета «Химия» 8-9 Сурова И.А. 

69.  Адаптированная рабочая программа учебного 

предмета «Химия» для обучающихся с ОВЗ 

8-9 Сурова И.А. 

70.  Адаптированная рабочая программа учебного 

предмета «Химия» для обучающихся с ОВЗ 

(РАС 8.1) 

8 Сурова И.А. 

71.  Рабочая программа элективного курса «Методы 

решения задач по химия» 

9 Сурова И.А. 

72.  Рабочая программа учебного предмета 

«Русский язык» 

5-8 Ткачева И.Г., 

Маслюкова Е.С. 

73.  Рабочая программа учебного предмета 

«Русский язык» 

9 Маслюкова Е.С., 

Пайтян Т.В. 

74.  Адаптированная рабочая программа учебного 

предмета «Русский язык» для обучающихся с 

ОВЗ 

5-8 Бершацкая И.В. 

75.  Адаптированная рабочая программа учебного 

предмета «Русский язык» для обучающихся с 

ОВЗ 

9 Маслюкова Е.С., 

Пайтян Т.В. 

76.  Адаптированная рабочая программа учебного 

предмета «Русский язык» для обучающихся с 

ОВЗ (РАС 8.1) 

8 Пайтян Т.В. 

77.  Рабочая программа учебного предмета 

«Литература» 

5-8 Ткачева И.Г., 

Маслюкова Е.С. 

78.  Рабочая программа учебного предмета 

«Литература» 

9 Маслюкова Е.С., 

Пайтян Т.В. 

79.  Адаптированная рабочая программа учебного 

предмета «Литература» для обучающихся с 

ОВЗ 

5-8 Бершацкая И.В. 

80.  Адаптированная рабочая программа учебного 

предмета «Литература» для обучающихся с 

ОВЗ 

9 Маслюкова Е.С., 

Пайтян Т.В. 

81.  Адаптированная рабочая программа учебного 

предмета «Литература» для обучающихся с 

ОВЗ (РАС 8.1) 

8 Пайтян Т.В. 

82.  Рабочая программа учебного предмета 

«Обществознание» 

6-9 Сербат Е.Н. 

83.  Адаптированная рабочая программа учебного 

предмета «Обществознание» для обучающихся 

с ОВЗ 

6-9 Сербат Е.Н., 

Лупенок М.В. 

84.  Адаптированная рабочая программа учебного 

предмета «Обществознание» для обучающихся 

с ОВЗ (РАС 8.1) 

8 Пайтян Т.В. 

85.  Рабочая программа учебного предмета 

«История» 

5-8 Дадыка Н.Э. 

86.  Рабочая программа учебного предмета 

«История» 

9 Дадыка Н.Э. 

87.  Адаптированная рабочая программа учебного 

предмета «История»для обучающихся с ОВЗ 

5-8 Лупенок М.В. 

Дадыка Н.Э. 

88.  Адаптированная рабочая программа учебного 

предмета «История» для обучающихся с ОВЗ 

9 Дадыка Н.Э. 

89.  Рабочая программа элективного курса 

«Введение в новейшую историю России» 

9 Дадыка Н.Э. 



90.  Адаптированная рабочая программа учебного 

предмета «История» для обучающихся с ОВЗ 

(РАС 8.1) 

8 Пайтян Т.В. 

91.  Рабочая программа учебного предмета 

«Кубановедение» 

5-9 Сизонец С.А. 

92.  Адаптированная рабочая программа учебного 

предмета «Кубановедение» для обучающихся с 

ОВЗ 

5-9 Лупенок М.В. 

Сизонец С.А. 

93.  Рабочая программа учебного предмета 

«Проектно-исследовательская деятельность» 

9 Маклюк С.Я. 

94.  Рабочая программа учебного предмета 

«Математика» 

5-7 Сергань Т.Н., Бардак 

Т.В., Дадыка О.А. 

95.  Рабочая программа учебного предмета 

«Математика» 

8-9 Сергань Т.Н., Бардак 

Т.В., 

96.  Адаптированная рабочая программа учебного 

предмета «Математика» для обучающихся с 

ОВЗ 

5-8 Сергань Т.Н., Бардак 

Т.В., Дадыка О.А., 

Сотник О.Е. 

97.  Адаптированная рабочая программа учебного 

предмета «Математика» для обучающихся с 

ОВЗ 

8-9 Сергань Т.Н., Бардак 

Т.В., 

Сотник О.Е. 

98.  Адаптированная рабочая программа учебного 

предмета «Математика» для обучающихся с 

ОВЗ (РАС 8.1) 

8 Дадыка О.А. 

99.  Рабочая программа учебного предмета 

«Английский язык» 

5-8 Пуха Е.В., Кононенко 

А.А. 

100.  Рабочая программа учебного предмета 

«Английский язык» 

9 Пуха Е.В., Кононенко 

А.А. 

101.  Адаптированная рабочая программа учебного 

предмета «Английский язык» для обучающихся 

с ОВЗ 

5-8 Пуха Е.В., Кононенко 

А.А. 

102.  Адаптированная рабочая программа учебного 

предмета «Английский язык» для обучающихся 

с ОВЗ 

9 Пуха Е.В., Кононенко 

А.А. 

103.  Адаптированная рабочая программа учебного 

предмета «Английский язык» для обучающихся 

с ОВЗ (РАС 8.1) 

8 Кононенко А.А. 

104.  Рабочая программа учебного предмета 

«Информатика» 

7-9 Лупенок М.В. 

105.  Адаптированная рабочая программа учебного 

предмета «Информатика» для обучающихся с 

ОВЗ 

7-9 Лупенок М.В. 

106.  Адаптированная рабочая программа учебного 

предмета «Информатика» для обучающихся с 

ОВЗ (РАС 8.1) 

8 Лупенок М.В. 

                            Среднее общее образование 

107.  Рабочая программа учебного предмета 

«Физическая культура» 

10-11 Яковенко Н.П.,  

Орешко И.А. 

108.  Рабочая программа учебного предмета «ОБиЗР» 10-11 Приходько А.А. 

109.  Рабочая программа учебного предмета 

«Физика» (углубленный уровень) 

10-11 Дадыка О.А. 

110.  Рабочая программа учебного предмета 

«Физика»  

(базовый уровень) 

10-11 Дадыка О.А. 



111.  Рабочая программа учебного предмета 

«География»  
(базовый уровень) 

10-11 Маклюк А.С. 

112.  Рабочая программа учебного предмета 

«Биология» 

(базовый уровень) 

10-11 Маклюк С.Я. 

113.  Рабочая программа учебного предмета «Химия» 

(базовый уровень) 

10-11 Сурова И.А. 

114.  Рабочая программа учебного предмета 

«Русский язык» 

(базовый уровень) 

10-11 Ткачева И.Г., 

Кропачева Е.В. 

115.  Рабочая программа учебного предмета 

«Литература» 

(базовый уровень) 

10-11 Ткачева И.Г. 

116.  Рабочая программа учебного предмета 

«Литература» 

(углубленный уровень) 

10-11 Кропачева Е.В. 

117.  Рабочая программа элективного курса «Текст. 

Теория и практика» (базовый уровень) 

10-11 Кропачева Е.В., 

Пайтян Т.В. 

118.  Рабочая программа учебного предмета 

«Обществознание» (углубленный уровень) 

10-11 Сербат Е.Н. 

119.  Рабочая программа учебного предмета 

«Обществознание» (базовый уровень) 

10-11 Сербат Е.Н. 

120.  Рабочая программа учебного предмета 

«Кубановедение» 

10-11 Сизонец С.А. 

121.  Рабочая программа учебного предмета 

«История» (базовый уровень) 

10-11 Дадыка Н.Э. 

122.  Рабочая программа учебного предмета 

«Индивидуальный проект» 

10-11 Маклюк С.Я. 

123.  Рабочая программа учебного предмета 

«Английский язык» (базовый уровень) 

10-11 Пуха Е.В. 

124.  Рабочая программа учебного предмета 

«Английский язык» (углубленный уровень) 

10-11 Пуха Е.В. 

125.  Рабочая программа учебного предмета 

«Информатика» (базовый уровень) 

10-11 Лупенок М.В. 

126.  Рабочая программа учебного предмета 

«Математика» (углубленный уровень) 

10-11 Бардак Т.В. 

Курсы внеурочной деятельности ФГОС НОО:  

- курс внеурочной деятельности «Разговоры о важном»;  

- курс внеурочной деятельности «Кубановедение»;  

- курс внеурочной деятельности «ОПК»;  

- курс внеурочной деятельности «Орлята России»;  

- курс внеурочной деятельности «История и культура кубанского казачества»;  

- курс внеурочной деятельности «Читательская грамотность»;  

- курс внеурочной деятельности «Математическая грамотность»;  

- курс внеурочной деятельности «Самбо»;  

- курс внеурочной деятельности «Театральные ступеньки»;  

- курс внеурочной деятельности «Социально-педагогическая коррекция»;  

- курс внеурочной деятельности «Коррекция устной и письменной речи»;  

- курс внеурочной деятельности «Коррекция психоэмоционального развития»;  

- курс внеурочной деятельности «Коррекция речевого развития»;  

- курс внеурочной деятельности «Ритмика».  

 

Спортивные секции в рамках дополнительного образования:  



- спортивная секция «Спортивные игры кубанских казаков»;  

- спортивная секция «Футбол». 

Курсы внеурочной деятельности ФГОС ООО:  

- курс внеурочной деятельности «Разговоры о важном»;  

- курс внеурочной деятельности «Кубановедение»;  

- курс внеурочной деятельности «ОПК»;  

- курс внеурочной деятельности «Семьеведение»;  

- курс внеурочной деятельности «Россия-мои горизонты»;  

- курс внеурочной деятельности «Шахматы в школе»;  

- курс внеурочной деятельности «Функциональная грамотность: учимся для жизни»;  

- курс внеурочной деятельности «История и современность кубанского казачества»;  

- курс внеурочной деятельности «Практикум по геометрии»;  

- курс внеурочной деятельности «Вероятность и статистика».  

- курс внеурочной деятельности «Социально-педагогическая коррекция»;  

- курс внеурочной деятельности «Коррекция устной и письменной речи»;  

- курс внеурочной деятельности «Коррекция психоэмоционального развития»;  

- курс внеурочной деятельности «Коррекция речевого развития»;  

- курс внеурочной деятельности «Ритмика».  

Спортивные секции в рамках дополнительного образования:  

- спортивная секция «Спортивные игры кубанских казаков»;  

- спортивная секция «Футбол»;  

- спортивная секция «Волейбол»;  

- спортивная секция «Баскетбол»;  

- спортивная секция «Гандбол». 

Курсы внеурочной деятельности ФГОС СОО:  

- курс внеурочной деятельности «Разговоры о важном»;  

- курс внеурочной деятельности «Самбо»;  

- курс внеурочной деятельности «Функциональная грамотность: учимся для жизни»;  

- курс внеурочной деятельности «Семьеведение»;  

- курс внеурочной деятельности «Россия-мои горизонты»;  

- курс внеурочной деятельности «Начальная военная подготовка»;  

- курс внеурочной деятельности «Первая помощь, основы преподавания первой помощи, 

основы ухода за больными»;  

- курс внеурочной деятельности «Современные агробиотехнологии»;  

- курс внеурочной деятельности «Химия в сельском хозяйстве»;  

- курс внеурочной деятельности «Педагогическая профессия»;  

- курс внеурочной деятельности «Психология общения».  

 

Спортивные секции в рамках дополнительного образования:  

- спортивная секция «Волейбол»;  

- спортивная секция «Баскетбол»;  

- спортивная секция «Гандбол». 

 

 


